4

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » июня 2022 года

                                                                          № 276
Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на II полугодие 2022 года.
Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор четвертого созыва на II полугодие 2022 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на II полугодие 2022 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Администрации городского поселения Лянтор разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

                   А.В. Нелюбин
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Лянтор четвертого созыва

от «28» июня 2022 года № 276
План работы

Совета депутатов городского поселения Лянтор

на II полугодие 2022 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Сентябрь
1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор.

Докладчик: Пархоменко Эдуард Анатольевич – заместитель начальника юридического отдела.
2. О внесении изменений в решение о бюджете городского поселения Лянтор  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов.
 Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного   учёта   и   отчетности  –  заместитель   главного   бухгалтера.
        Октябрь
1. Об утверждении структуры Администрации городского поселения Лянтор на 2022 год.

Докладчик: Мамичева Татьяна Васильевна – начальник   организационного отдела.

3. О    внесении    изменений    в   решение  Совета   депутатов  городского поселения  Лянтор  от  29.08.2013  №320  «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Лянтор».
Докладчик: Толстых Елена Михайловна – начальник отдела архитектуры и градостроительства.

Ноябрь
1.  О внесении изменений в решение о бюджете городского поселения Лянтор  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов.
 Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного   учёта   и   отчетности  –  заместитель   главного   бухгалтера.
2.   О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении.

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного  учёта   и   отчетности  –  заместитель   главного   бухгалтера.
3.   О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.04.2009 №37
Докладчик: Парамонова Маргарита Васильевна – начальник управления организации деятельности Администрации.
Декабрь
1. О внесении изменений в решение о бюджете городского поселения Лянтор  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов.
 Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного   учёта   и   отчетности  –  заместитель   главного   бухгалтера.

2.   О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении.

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного   учёта   и   отчетности  –  заместитель   главного   бухгалтера.

3. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на I полугодие 2023 года.

Докладчик: Нелюбин Александр Васильевич – председатель Совета депутатов гп.Лянтор.
Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях
 Совета депутатов городского поселения Лянтор

Август

1. О сокращении расходов на содержание незаселённых помещений в г.Лянтор.
  Докладчик: Моор Антонина Ивановна – начальник жилищного отдела.

2. О списках очерёдности граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий.
   Докладчик: Моор Антонина Ивановна – начальник жилищного отдела.

3. О соблюдении требований в сфере благоустройства и содержания зданий (включая жилые дома), строений, сооружений и земельных участков на территории г.Лянтор, о мерах принимаемых к нарушителям Правил благоустройства.
     Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель Главы муниципального  образования – начальник  управления   городского  хозяйства.

Сентябрь
1. О состоянии и проблемах организации обращения с ТКО в г.Лянтор, наличие несанкционированных свалок мусора в черте города.
Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель Главы муниципального  образования – начальник  управления  городского   хозяйства.

2.  О правилах размещения наружной рекламы и меры принимаемые к нарушителям Правил благоустройства.
      Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель Главы муниципального  образования – начальник  управления  городского   хозяйства.

3.   О перспективах содержания магистральных автодорог и внутриквартальных проездов в зимний период 2022-2023 гг.. Вопрос организации снежного полигона для вывоза снега с территории города.
       Докладчик: Дармориз Наталья Александровна – заместитель Главы муниципального  образования – директор МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».

Октябрь

1. О состоянии детских игровых и спортивных площадок.
Докладчик: Дармориз Наталья Александровна – директор МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».

2. О перспективах развития ИЖС на территории г.Лянтор, обеспечение участками для ИЖС отдельных категорий граждан, количество граждан зарегистрированных на получение участка.
Докладчик: Абдурагимов Сиражутдин Гасанбекович – начальник управления   градостроительства,   имущественных   и   земельных   отношений.
3. Обеспечение граждан садово-огородными участками перспективы развития садоводства в г.Лянтор.
Докладчик: Абдурагимов Сиражутдин Гасанбекович – начальник управления   градостроительства,  имущественных   и   земельных   отношений.
Содокладчики: председатели ПСОК «Заречное» и ДНТ «Феникс».

4. О выполненных работах по подготовке объектов города к работе в осенне- зимний период 2022-2023 года.

Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель Главы муниципального  образования – начальник  управления  городского   хозяйства.
Ноябрь
1. Отчёт о досуговой деятельности подведомственных учреждений в летний период, а так-же планы по организации досуга в зимнее время на территории города Лянтор.
Докладчик: Брычук Александр Александрович – директор МКУ  "Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи".

2. О мероприятиях направленных на уменьшение просроченной дебиторской задолженности перед бюджетом г.Лянтор

Докладчик: Петрук Таиса Васильевна – заместитель Главы муниципального  образования – главный бухгалтер.

Декабрь

1. О задолженности жителей перед ресурсоснабжающими и обслуживающими организациями города, пути и методы уменьшения задолженности.
      Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель Главы муниципального образования – начальник   управления  городского   хозяйства.
Содокладчики: представители ЛГ МУП «УТВиВ» и управляющих компаний.
2.   О результатах деятельности муниципального предприятия и подведомственных учреждений города в 2022 году
Докладчики: представитель ЛГ МУП «УТВиВ» и директора подведомственных учреждений.